# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

### **Lateinisch-deutsche Sammelhandschrift des Heinrich Otter - Cod. St. Blasien 77**

**Schera, Heinrich Otter de  
[Italien, Konstanz], [1439-1442]**

"Exposicio Misse. Missam significat legacionem Inter  
deum et homines ... - acciones sanetorum Per lintheum, quod corporate  
dicitur"

[urn:nbn:de:bsz:31-51901](#)

## Expositio Myse

**O**nus sit legatione inter deum & homines tuus  
legatione fungit sacerdos eorum pates & oblatos pater  
officat deo omnipotenti. **M**issa de qua emissum est quod  
corpus domini glorificatur. cathegum ab etia decessum  
ne diuina misericordia sicut sacra Altare oblationis diuina  
sacramenta officia sufficit corde fidelium. **T**hose  
de concordia tantilene. **P**ropter ita reatum dñe de  
son missere christi iesu son qui es misericordia tua do  
misericordia omnis id est nobis. **A**b angelis omnino  
tunc omni i chorus gloria & exultatio deo dno  
tanquam rot ascendamus eundem deum regnem intercessus  
que angeli venerantur in celis. **S**acerdos salutat  
polum dicens dominus vobistu. pates videntur & tu spes  
tuo deo tu spiritu hominis optat esse spiritus sanctus op. & spu  
rationali recensit & hoc ad imaginem & similitudinem  
dei. **S**i adeo episcopus salutat pulm. pax vobis. ondes  
se esse vicarium christi qui ait discipulis pax vobis.  
**O**stendens eos huius intercessum diuino officio absq;  
omni uestigia distordit & filios patrum suorum  
missis orat sacerdos ut eis deo sit exaudibilis  
apud deum quod deo collecta auctoritate polum coqu  
colligit & ronni ut cum sacerdotio ordine fundant  
addunt. **C**um autem per dominum meum ihesum christum posu  
erat pro nos audi per filium tuum morte regaliam  
sumus & si nos pectoribus non mereamur audire  
ille tamē metu exaudire & cum tecum vivi  
& regnat deus oruimus omnia tecum & una hinc  
entiam tecum postea secula seculorum. **I** & omnes futu  
ras gloriaciones alienas &奢iematio super predictis  
terris & intercessum & vita qua videntur sacer  
dices nos crede tua. **S**acerdos meum esse  
reconoscimus & vocem domini tu eadem per & spu  
sco quidam & credimus per Existolari hoc ex dor  
tum & in seuenis polum ad salutem mortali exla  
die super missa super mortis testamentum & evangelium  
Gauduale & alia & vox laudis sicut jades  
Apocalypsi ait audiens vocem dicens alleluia  
Gloria & vox exultatoris & sunt exultato  
& letitiam eternam quam habet saecula angelico

credi. Jubilo resentes. Vnde euangelium legit fa-  
 cien suam ad sententiam coercit signans ip-  
 sum ad antixym ducit qui nilm nouit fidei  
 caritatis seruoces. Bagulone dyabolo ostendi-  
 rui dicit scripture. O lucifer qui dicebas corde  
 tuo sedebi in latereb aquilonis. P. quæstus qui e  
 talib⁹ et leuit⁹ flat. ips⁹ sc̄ designat qui corda  
 tangit et ad amores diuinis in flammat. Dyacon⁹  
 antiqua euangelium legat ips⁹ salutat ut deo eoz  
 corda ad suscipiendum vocaba et apres dignetur  
 Cui p̄t̄. vident. Gloria t̄ dñe p̄ dicat qui  
 nos ad tua doctrina doces. vnde sanguine tuo  
 volvisti redinnde. Et q̄d dicens reuete ista fons  
 depingit n̄ ad reuelanda liba dñi ta auamis  
 rogationib⁹ emundet. Quia dñs dixit. Jam uoc-  
 mundi estas p̄ finione que locutus sum uobis.  
 Euangelium grecæ latrē boni nūmū mepiat  
 ex dicit sequentia. sed euangelij ostendit. omnes  
 hære libi pleto em⁹ sacerdos salutat ips⁹  
 adhortans. Serum orare dicens. Oremus ut  
 eoz vota et oblationes acceptabiles fiant. Tunc  
 offert ips⁹ deo numeris no q̄p̄ placeat mu-  
 nericib⁹. Q; ut se denotū et fidem demostret suo  
 salvatori qui nō aux⁹ nec argentū sed somet  
 ipsum obtulit hostiam vnum. Tunc aqua misce-  
 atur vmo italice q̄p̄ aqua ips⁹ p̄ vnu sing-  
 ulis vpi intelligatur. Post oblatione ihu sacer-  
 dos ipromit precibus q̄p̄ ihu⁹ et iheribulum  
 debendo. et telliget amudam q̄fiam sacerdotio  
 et actiones sacerdoti plinthen q̄ copale dñe